
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Симбирская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

от 02.09. 2024 года № 112 

« О создании бракеражной комиссии» 

В целях осуществления контроля организации питания учащихся, контроля 

качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований на 

пищеблоке 

 

Приказываю: 

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе: 

Председатель: И.А.Иноземцева – учитель химии (осуществляет бракераж готовой 

кулинарной продукции, периодически присутствует при закладке продуктов в блюда, 

ведет контроль за отчетностью, заполняет журнал «Здоровья») 

члены комиссии: 

А.Г.Костенко – и.о.директора школы (осуществляет контроль работой бракеражной 

комиссии, за ведением документации пищеблока, следит за соответствие ежедневного 

примерному меню.) 

М.И. Константинова – работник пищеблока (ведет документацию пищеблока, 

осуществляет контроль сроков реализации продуктов питания и качество приготовляемой 

пищи; осуществляет контроль за доброкачественностью готовой продукции, проводит 

органолептическую оценку блюд, следит за наличием суточной пробы, контролирует 

организацию работы на пищеблоке, целостность посуды, оборудования и помещений, 

наличие маркировки на оборудовании, посуде, инвентаре и полотенцах). 

Т.В. Ларионова – член УС 

И.В.Мячина - член р/к 

2. Работа бракеражной комиссии регламентируется Положением о бракеражной комиссии. 

 

 

Директор  школы Костенко А.Г. 
 


		2024-09-05T20:37:56+0700
	Костенко Александра Геннадьевна




